1 του άρθρου 67 
του ν. 4270/2014 - Καθορισμός δαπανών για τις οποί-
ες δεν εφαρμόζονται οι διατάξεις του άρθρου 67 του 
ν. 4270/2014 περί πολυετών υποχρεώσεων».

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυ-
τής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους τετρακοσίων 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (450.000,00€) περίπου, σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ΕΛ.Γ.Α έτους 2026.

8. Το υπ’ αρ. 163/25-11-2025 εισηγητικό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Διοικητικού του ΕΛ.Γ.Α.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

10. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου και τις 
γνώμες των μελών του, αποφασίζει:

Ι. Εγκρίνουμε τη με αμοιβή υπερωριακή απασχόληση 
εβδομήντα μιας χιλιάδων διακοσίων ογδόντα (71.280) 
ωρών, κατά τις απογευματινές ώρες για πεντακόσιους 
ενενήντα τέσσερις (594) υπαλλήλους του Οργανισμού 
Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) - Ν.Π.Ι.Δ., 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών, για το πρώτο εξάμηνο του